A contratação se regerá pelo Regime Jurídico Estatutário e será por prazo determinado, conforme a necessidade e o interesse público.
3.3. O profissional contratado perceberá remuneração equivalente ao:

•
Cargo de Monitor do Programa Primeira Infância Melhor – PIM, igual a R$ 1.881,23 (um mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e três
centavos), pelo exercício de 40 (quarenta) horas semanais;

•
Cargo de Visitador do Programa Primeira Infância Melhor – PIM, igual a R$ 1.473,63 (um mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e
três centavos), pelo exercício de 40 (quarenta) horas semanais;

•
Cargo de Visitador do Programa Primeira Infância Melhor – PIM – ETNIA INDÍGENA, igual a R$ 1.473,63 (um mil, quatrocentos e setenta e
três reais e sessenta e três centavos), pelo exercício de 40 (quarenta) horas semanais;

•
Cargo de Nutricionista, Padrão 8, igual a R$ 5.378,10 (cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e dez centavos), pelo exercício de 20 (vinte) horas
semanais.

•
Cargo de  Auxiliar de Farmácia,  Padrão 05, igual a R$ 2.929,51 (dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), pelo
exercício de 40 horas semanais.

3.4. Os contratados farão jus à gratificação natalina (13° salário) e férias proporcionais ao período trabalhado, sempre quando caracterizado tempo
pré-determinado do contrato, assim como inscrição no Regime Geral de Previdência Social.